
1 

 

Zápis z 5. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 5. března 2019 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

omluven: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem pozemků ppč. 753/3, 767/1, 817/2, 818, 819/1, 819/2 a 825 v k. ú. Helkovice 

(D. Martincová) – konečný pronájem 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4015571/001 – SM, 

Vysoké nad Jizerou, Sklenařice ppč. 388 kNN na ppč. 2494/1 a 2499 v k. ú. Sklenařice, ČEZ Distribuce, a. s. 

Děčín 

c) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4015571/004 – SM, 

Vysoké nad Jizerou, Sklenařice ppč. 388 kNN na ppč. 2500 v k. ú. Sklenařice, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

 

4. Záležitosti města: 

a) Informace o žádostech o dotační prostředky na MMR ČR (oprava komunikace a kapličky sv. Anny) 

b) Návrh na schválení podání žádostí o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 

– Program obnovy venkova a Programu vodohospodářských akcí pro rok 2019 

c) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – 1. pololetí 2019 – schválení výzvy k předkládání žádostí, včetně 

stanovení komise pro vyhodnocení žádostí 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

d) Schválení rozpočtů PO města ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad 

Jizerou na rok 2019 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem pozemků ppč. 753/3, 767/1, 817/2, 818, 819/1, 819/2 a 825 v k. ú. Helkovice 

(D. Martincová) – konečný pronájem 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem pozemků ppč. 753/3, 767/1, 817/2, 818, 819/1, 819/2 

a 825 v k. ú. Helkovice paní Daně Martincové, Bozkov 6 za účelem zemědělského využití. Rada města 

schválila záměr pronájmu na svém jednání dne 5. 2. 2019, číslo usnesení 90 a záměr pronájmu byl řádně 

vyvěšen na úřední desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM proto pronájem pozemků schválila na dobu pěti let 

za cenu 1.000 Kč/ha/rok, zároveň pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní 

smlouvy a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem pozemků ppč. 753/3, 767/1, 817/2, 818, 819/1, 819/2 a 825 v k. ú. Helkovice paní 

Daně Martincové, Bozkov 6 na dobu pěti let za cenu 1.000 Kč/ha/rok, zároveň pověřuje zaměstnance města 



2 

 

Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4015571/001 – 

SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice ppč. 388 kNN na ppč. 2494/1 a 2499 v k. ú. Sklenařice, ČEZ 

Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV–12–4015571/001 – SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice ppč. 

388 kNN na ppč. 2494/1 a 2499 v k. ú. Sklenařice. Dne 11. 7. 2017 bylo již Radou města schváleno uzavřít se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. 

V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene 

není žádných připomínek. Za věcné břemeno bude po jeho zapsání v katastru nemovitostí provedena 

jednorázová úhrada ve výši 15.000 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–4015571/001 – 

SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice ppč. 388 kNN na ppč. 2494/1 a 2499 v k. ú. Sklenařice, se společností 

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4015571/004 – 

SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice ppč. 388 kNN na ppč. 2500 v k. ú. Sklenařice, ČEZ Distribuce, a. s. 

Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV–12–4015571/004 – SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice ppč. 

388 kNN na ppč. 2500 v k. ú. Sklenařice. Dne 11. 7. 2017 bylo již Radou města schváleno uzavřít se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. 

V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene 

není žádných připomínek. Za věcné břemeno bude po jeho zapsání v katastru nemovitostí provedena 

jednorázová úhrada ve výši 1.000 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–4015571/004 – 

SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice ppč. 388 kNN na ppč. 2500 v k. ú. Sklenařice, se společností ČEZ 

Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Informace o žádostech o dotační prostředky na MMR ČR (oprava komunikace a kapličky sv. Anny) 

Rada města byla informována o žádostech o dotační prostředky na MMR ČR (oprava komunikace a kapličky 

sv. Anny). Obě žádosti o dotační prostředky včetně všech příloh byly elektronicky podány dne 27. 2. 2019. 

V elektronické podobě mohly být žádosti podávány až do 28. 2. 2019 do 16:00. Pokus o doručení písemných 

vyhotovení žádostí o dotační prostředky proběhl dne 28. 2. 2019 v 14:30. Podání žádostí bylo odmítnuto 

s tvrzením, že v písemném vyhotovení měly být na podatelnu MMR ČR podány do téhož data, ale pouze do 

12:00. Výsledkem toho bude zřejmě vyřazení žádostí a nepřidělení dotačních prostředků. RM vzala informace 

na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o žádostech o dotační prostředky na MMR ČR (oprava komunikace a kapličky 

sv. Anny). 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení podání žádostí o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu č. 2.1 – Program obnovy venkova a Programu vodohospodářských akcí pro rok 2019 

Radě města byl ke schválení předložen návrh na podání žádostí o dotační prostředky z Dotačního fondu 

Libereckého kraje. První z Programu č. 2.1 – Program obnovy venkova na opravu komunikace „Starovačka“. 



3 

 

Žádat lze max. 300.000 Kč. Podání této žádosti o dotační prostředky musí schválit na svém jednání ještě 

zastupitelstvo města. Další lze podat v Programu vodohospodářských akcí pro rok 2019, a to na rekonstrukci 

vodovodu v ulici Staroveská a Františka Vodseďálka, kde lze požádat až do 2.000.000 Kč. RM podání dvou 

žádostí o dotační prostředky schválila a pověřila zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou a místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického jejich vypracováním. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje Programu č. 2.1 – 

Program obnovy venkova (na opravu komunikace „Starovačka“) a žádosti o dotační prostředky z Dotačního 

fondu Libereckého kraje Programu vodohospodářských akcí pro rok 2019 (rekonstrukce vodovodu v ulici 

Staroveská a Františka Vodseďálka) a pověřuje zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou a místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického jejich vypracováním. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – 1. pololetí 2019 – schválení výzvy k předkládání žádostí, 

včetně stanovení komise pro vyhodnocení žádostí 

Rada města byla informována o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na I. pololetí 2019 v souladu s Pravidly pro poskytování finančních prostředků 

(grantů) z rozpočtu Města Vysoké nad Jizerou na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, 

činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu. Žádosti bude možné 

předkládat do 12. 4. 2019. RM vzala informaci o vyhlášení výzvy na vědomí a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

Radě města byl zároveň předložen návrh na jmenování hodnotící komise na vyhodnocení žádostí o přidělení 

příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 1. pololetí 2019 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, Mgr. Tomáš Zuna, 

Bc. Aleš Havelka, Ing. Markéta Zelinková a Eva Marková, DiS., a jejich náhradníků ve složení: Ing. Jiří 

Bartoš, Mgr. Lucie Vaverková Strnádková a Ing. Jaroslav Nechanický. RM členy hodnotící komise schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na I. pololetí 2019 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, 

činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

RM schvaluje hodnotící komisi na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 

1. pololetí 2019 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, Mgr. Tomáš Zuna, Bc. Aleš Havelka, Ing. Markéta 

Zelinková a Eva Marková, DiS., a jejich náhradníků ve složení: Ing. Jiří Bartoš, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková a Ing. Jaroslav Nechanický. 
Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Schválení rozpočtů PO města ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké 

nad Jizerou na rok 2019 

Radě města byly předloženy ke schválení návrhy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2019. Tyto návrhy 

rozpočtů byly v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejněny na úřední desce a webových stránkách města. Po schválení budou zveřejněny 

na webových stránkách města. RM tyto rozpočty schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje rozpočet Ústavu chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou, příspěvková 

organizace na rok 2019. 

RM schvaluje rozpočet Základní školy Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace na rok 2019. 

RM schvaluje rozpočet Mateřské školy Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace na rok 2019. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 22:00 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 

 

108. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

109. RM schvaluje pronájem pozemků ppč. 753/3, 767/1, 817/2, 818, 819/1, 819/2 a 825 v k. ú. Helkovice paní 

Daně Martincové, Bozkov 6 na dobu pěti let za cenu 1.000 Kč/ha/rok, zároveň pověřuje zaměstnance města 

Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

110. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–4015571/001 

– SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice ppč. 388 kNN na ppč. 2494/1 a 2499 v k. ú. Sklenařice, se společností ČEZ 

Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

111. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–4015571/004 

– SM, Vysoké nad Jizerou, Sklenařice ppč. 388 kNN na ppč. 2500 v k. ú. Sklenařice, se společností ČEZ 

Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

112. RM bere na vědomí informace o žádostech o dotační prostředky na MMR ČR (oprava komunikace 

a kapličky sv. Anny). 

113. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje Programu č. 2.1 – 

Program obnovy venkova (na opravu komunikace „Starovačka“) a žádosti o dotační prostředky z Dotačního fondu 

Libereckého kraje Programu vodohospodářských akcí pro rok 2019 (rekonstrukce vodovodu v ulici Staroveská a 

Františka Vodseďálka) a pověřuje zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou a místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického jejich vypracováním. 

114. RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na I. pololetí 2019 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, činnost 

zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

115. RM schvaluje hodnotící komisi na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 

1. pololetí 2019 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, Mgr. Tomáš Zuna, Bc. Aleš Havelka, Ing. Markéta Zelinková 

a Eva Marková, DiS., a jejich náhradníků ve složení: Ing. Jiří Bartoš, Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

a Ing. Jaroslav Nechanický. 

116. RM schvaluje rozpočet Ústavu chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou, příspěvková 

organizace na rok 2019. 

117. RM schvaluje rozpočet Základní školy Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace na rok 2019. 

118. RM schvaluje rozpočet Mateřské školy Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace na rok 2019. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 5. března 2019 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                 Bohdan Blažek      Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města     ověřovatel zápisu                   starostka města 


